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den fortid, indenrigsministeren selv har som 
amtsborgmester. Vi har hørt i dag, hvordan han 
er rullet frem med, at skatterne ikke må stige. 
Jeg kan ikke huske procenterne i Frederiksborg 
Amt i de 4 år, hvor den nuværende indenrigsmi- 
nister sad som amtsborgmester, men jeg føler 
mig ret overbevist om, at der er sket stigninger i 
amtsskatterne i de år. 

Jeg kan også huske, at da indenrigsministeren 
forlod amtet, efterlod han et underskud på 155 
mio. kr. for 2001. Men så stiller den samme in- 
denrigsminister sig op som overdommer og me- 
ner, at han uden nogen som helst problemer kan 
pålægge andre noget, han ikke har været i nær- 
heden af selv at levere, og siger oven i købet, at 
det er på borgernes vegne. 

Det er det samme, hvis vi ser på Farum Kom- 
mune. Indenrigsministéren har selv pålagt Fa- 
rum Kommune at forhøje skatten, og rigtig man- 
ge familier i Farum Kommune skal vel betale 
20.000 kr. mere, som holdes uden for skattestop- 
pet. Jeg tror ikke, de føler sig særlig meget be- 
skyttet i sammenligning med de Venstrefolk, der 
har siddet og formøblet det hele. 

Men når der sidder et flertal i Vestsjællands 
Amt eller i Frederiksberg Kommune -  og det har 
ikke noget at gøre med, om det er den ene eller 
den anden politiske retning, i Frederiksberg 
Kommune er der rent konservativt flertal -  som 
forsøger at varetage borgernes interesser og le- 
vere en ordentlig service, kommer indenrigsmi- 
nisteren. Ikke fordi samfundsøkonomien er tru- 
et, og ikke fordi man ikke under ét har holdt 
skatterne i ro, for det har man. Når man tager 
samtlige kommuner og samtlige amter under ét, 
er man så tæt som 0,02 pet. på at holde skatterne 
i ro, men det giver alligevel indenrigsministeren 
og regeringen anledning til at foretage en straf- 
feekspedition over for samtlige amter og Frede- 
riksberg Kommune sammen med Dansk Folke- 
parti. 

Jeg synes, det er groft, og jeg synes, det er en 
undergravning af det demokrati, vi har lokalt og 
regionalt. Jeg synes, det er en grov holdning 
over for de lokalpolitikere, der gør et svært og 
stort stykke arbejde og gør sig umage for at få 
tingene til at fungere, når de efter at have levet 
så præcist op til det, de har givet tilsagn om, alli- 
gevel bliver mødt med hån og lovforslag og 

' straf fra den siddende regering. Det kan den 
ikke være bekendt! 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har sådan set rundet af én gang, men nu kan 
jeg forstå, at vi tager debatten over flere omgan- 
ge. 

Det indlæg, der lige er blevet holdt, bringer 
sådan set ikke noget nyt frem i sagen ud over en 
række, mod mig personligt rettede, insinueren- 
de og lidt løse påstande om min embedsførelse i 
Frederiksborg Amt. Det skal jeg slet ikke gå ind 
i, for jeg tror, spørgeren udtaler sig uden noget 
særlig fuldstændigt indblik i det og øjensynlig 
også uden at tænke på, hvad det var for en par- 
lamentarisk situation, der var i det amt, jeg tidli- 
gere havde fornøjelsen af at være amtsborgme- 
ster for, herunder hvordan ordførerens eget par- 
ti agerede eller ikke agerede. Men alt det er jo. 
bare ren polemik af værste skuffe, som jeg sådan 
set slet ikke agter at kommentere, for det centra- 
le er jo: Skal man acceptere, at aftaler skrider? Ja 
eller nej? 

Kl. 17.55 
Vi fik en lille afsløring af, hvad grunden er til, 

at historien har vist, at det stille og roligt er skre- 
det og skredet og skredet. 120 mio. kr. er jo ikke 
særlig mange penge, blev der sagt, og når det 
kun er skredet med 120 mio. kr., så fred være 
med det. Jamen det er jo præcis den holdning, 
der over en årrække har gjort, at tingene er skre- 
det. 

Så kan jeg i øvrigt ikke finde ud af, om det er 
mange penge eller få penge. Den ene ordfører si- , 
ger i sit indlæg, at det er en katastrofe, og hvis 
man ikke får de penge hjem, skal stort set hele 
hospitalssektoren nedlægges og de psykisk syge 
sendes på gaden. Men den næste går på talersto- 
len og siger: Jamen det er jo bagatelagtige beløb. 
De burde falde for en bagatelgrænse, slå dog en 
streg over dem. Jamen det kan jo ikke på én og 
samme tid være et stort og et lille beløb. 

Jeg tror ikke, jeg kan berige debatten yderli- 
gere, så jeg skal bare afslutningsvis sige, hvad 
jeg også sagde, da jeg rundede af sidste gang: 
Jeg er glad for, at der er et flertal i Folketinget, 
der vil hjælpe regeringen med at understøtte af- 
talesystemet, så der kommer respekt for de afta- 
ler, der indgås, og borgerne kan føle sig trygge 
ved, at det historiske mønster, hvor skatteskruen 
er skruet tungere og tungere og tungere i bund, 
nu er erstattet af en ny tid, hvor der er sat et ef- 
fektivt stop for skatte- og afgiftsstigninger. 


